

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-PE 007/2022
 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55-PE 007/2022
 A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE
 A COMISSÃO DE PREGÃO

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Email: licitacao@meddonto.com

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação pregão, na Forma Eletrônica nº 027/2021 SESA/SRP aceitando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS- Cconforme especificações contidas no termo de referência, anexo 1 do edital

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cartela, para colocação de radiografias - pacote - 100 - unidade	PACOTE	12	PREVEN	R\$ 12,53	R\$ 150,36
2	Colgadura, para revelação de ralo x odontológico pequena - unidade - 1 - unidade	UNIDADE	24	TECNODENTE	R\$ 3,76	R\$ 90,24
3	Cone de guta-percha (principal) - 2ª série- cone, guta pecha principal 2ª série 45 a 80, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
4	Cone de guta-percha (principal)- 1ª série- cone, guta pecha principal 1ª série 15 a 40, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
5	Cone de guta-percha acessório 28 mm - MF/R1. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
6	Cone de guta-percha acessório 28 mm FF/R8. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
7	Cone de guta-percha acessório 28 mm FM/R4. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
8	Cone de papel absorvente 1ª série - cone, de papel absorvente 1ª série 15 a 40, caixa com cones em 6 tamanhos	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
9	Cone de papel absorvente 2ª série - cone, de papel absorvente 2ª série 45 a 80, caixa com cones em 6 tamanhos	CAIXA	60	DENTSPLY	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
10	Lençol de borracha - lençol de borracha, para isolamento absoluto, uso odontológico cor azul, 14 x 14 cm, caixa 26 unidades.	CAIXA	60	MADEX	R\$ 21,54	R\$ 1.292,40
11	Tamborel Alumínio com 1 unidade. Para uso odontológico endodôntico. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CAIXA	6	MAQUIRA	R\$ 17,50	R\$ 105,00



12	Refil para Tamborel com 50 unidade. Para uso odontológico endodôntico. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	MAQUIRA	R\$	19,41	R\$	194,10
13	Espaçadores. Embalagem com 06 unidades. 21mm. 15-40. Aço inoxidável.	DENTSPLY	R\$	99,57	R\$	995,70
14	Taça de borracha para profilaxia dentária para uso em baixa rotação	PREVEN	R\$	1,38	R\$	82,80
VALOR GLOBAL DO LOTE D6						R\$
doze mil e seiscentos reais						12.600,00

LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANTI-SÉPTICO CIRÚRGICO IODOPOLIVIDONA A 10% COM 1% IODO ATIVO	LITRO	46	RIOQUIMICA	R\$ 37,69	R\$ 1.733,74
2	ANTI-SÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	LITRO	252	BIODINAMICA	R\$ 22,84	R\$ 5.755,68
3	BABADOR DESCARTÁVEL Embalagem de babador descartável com 100 unidades.	PACOTE	252	MAQUIRA	R\$ 16,31	R\$ 4.110,12
4	CIMENTO CIRÚRGICO Cimento cirúrgico sem eugenol para uso odontológico,	KIT	43	MAQUIRA	R\$ 107,66	R\$ 4.629,38
5	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 12 litros Caixa em papelão com tamanhos	UNIDADE	252	DESCARPACK	R\$ 6,63	R\$ 1.670,76
6	COLETOR DE PLÁSTICO PARA BIÓPSIA Coletor de plástico com tampa rosqueável que suporte entre 50 e 100ml.	UNIDADE	20	J.PROLAB	R\$ 0,58	R\$ 11,60
7	LUVA ESTÉRIL 6.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	PAR	20	GLOMED	R\$ 1,15	R\$ 23,00
8	LUVA ESTÉRIL 7.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	PAR	20	GLOMED	R\$ 1,15	R\$ 23,00
9	LUVA ESTÉRIL 8 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	PAR	20	GLOMED	R\$ 1,15	R\$ 23,00
10	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS	UNIDADE	10	ABC	R\$ 18,49	R\$ 184,90
11	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 19,50	R\$ 195,00
12	PINÇA TRIDENTE Delicado, confeccionada em aço inox, com registro no MS, dados de identificação e procedência.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 78,30	R\$ 783,00
13	PINCEL Nº14 Pincel com cabo de madeira e ponta achatada.	UNIDADE	5	KOTA	R\$ 41,33	R\$ 206,65
14	PLACA DE PETRI Em material nylon ou vidro, com três divisórias, própria par uso odontológico, diâmetro aproximado de 10 cm.	UNIDADE	45	PREVEN	R\$ 13,05	R\$ 587,25
15	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 (CATGUTE CONVENCIONAL)	CAIXA	1	SHALON	R\$ 87,00	R\$ 87,00
16	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Caixa com 24 unidades embaladas.	CAIXA	246	PROCARE	R\$ 39,15	R\$ 9.630,90
17	FORMOL 10% Solução de formal 10% em frasco de 1 litro.	LITRO	2	CEEL	R\$ 13,05	R\$ 26,10
18	GENGIVÔMOMO DE KIRKLAND Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos meios de desinfecção e autoclivação.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 47,85	R\$ 95,70
19	JACARÉ PARA BABADOR Dispositivo para prender babador	UNIDADE	46	MAQUIRA	R\$ 6,53	R\$ 300,38



gp

D

A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	KIT CIRÚRGICO - PACOTE VEST CIRÚRGICO Nº 02 ESTÉRIL. CONTENDO: 02 UND TOALHA DE MÃO, 01 UND PROTETOR DE DE REFLETOR, 02 UND PROTETOR DE MANGUEIRA, 01 UND CAMPO 70CM X 70CM 30 gm², 01 UND CAMPO 50CM X 1,20M 30gm², 02 UND AVENTAL MANGA LONGA 30gm², 01 UND CAMPO FENESTRADO 70CM X 1,20M 30gm²	KIT	20	PROTDESC	R\$ 15,88	R\$ 317,60
21	KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO JET SÓNC GNATUS Pontas aço para aparelho de ultrassom.	KIT	10	SHUSTER	R\$ 492,15	R\$ 4.921,50
22	KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO SCALER IET KONDETECH Pontas aço para aparelho de ultrassom.	KIT	10	SHUSTER	R\$ 492,15	R\$ 4.921,50
23	Solução Hemostática Hemostantik - Biodinâmica. 1 frasco com 10ml. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	52	BIODINAMICA	R\$ 14,57	R\$ 757,64
24	LAMINA DE BISTURI 12 Caixa com 100 unidades	CAIXA	6	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 174,00
25	LAMINA DE BISTURI 15C Caixa com 100 unidades	CAIXA	92	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 2.668,00
26	SOLUÇÃO CLOREXINA 2% Solução em frasco de 100ml, para uso endodôntico com data de fabricação e validade	CAIXA	12	MAQUIRA	R\$ 11,95	R\$ 143,40
27	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL E ESTÉRIL Caixa com 20 unidades embalados individualmente e estéreis	CAIXA	52	MAQUIRA	R\$ 19,60	R\$ 1.019,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 quarenta e cinco mil reais						R\$ 45.000,00
LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - HIGIENIZAÇÃO						
1	Povidine Topico 1000 ML	UND	70	RIOQUIMICA	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
2	Sabão Líquido - Anti-Séptico	UND	300	FORTSAN	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 10 cinco mil reais						R\$ 5.000,00
VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: sessenta e dois mil e seiscentos reais						R\$ 62.600,00

LOCAL DE ENTREGA CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I DESTE EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS : MÁXIMO DE 15 DIAS CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DESTE EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL

Declaramos que Nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação
 Declaramos que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa proposta de preço esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados do Representante Legal:

Nome: Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, brasileiro, cearense, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 - bairro Mucuripe - Fortaleza-CE - CEP: 60.165-180
 Cpf : 203.452.673-20
 Rg: 1.314.793- SPSP-CE

Fortaleza, 05 de Julho de 2022

Assinatura em nome digital por MED DONTO COMERCIO DE
 PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA-69366326000133
 Data: 2022/07/05 11:56:07 -03'00'

fernando henrique moreira ramos de vasconcelos
 CPF: 203452673-20

